
Protokół z XXXI Sesji Rady Gminy  
z dnia 26 czerwca 2013r. 

 
 

Posiedzenie  rozpoczął o godzinie 16:15 Przewodniczący Rady Gminy Pan Henryk 
Lesiński, który stwierdził, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum. 

 
W sesji udział wzięli radni: 
Marek Borowczyk 
Jarosław Bytniewski 
Rafał Drzewiecki 
Tadeusz Lammel 
Henryk Lesiński 
Tomasz Maćkowiak 
Jan Rajchelt 
Krzysztof Socha   
Łukasz Szymczak 
Krzysztof Świątczak 
Sławomir Urbaniak 
Aleksandra Wojciechowska 
Maria Wilczyk 
oraz sołtysi: 
Jolanta Fludra 
Bożena Karolczak 
Czesław Książkiewicz 
Stanisław Lesiński 
Jan Mąderek 
Halina Michalak – Szczepaniak 
Eugeniusz Nowicki 
Ferdynand Nowicki 
Mirosława Rutkowska 
Grzegorz Siwek 
a także: 
Bogdan Kemnitz  - Wójt Gminy  
Genowefa Przepióra  - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy  
Mirosława Nowak  - Skarbnik Gminy  
Sergiusz Foltynowicz - Radca Prawny  
Tomasz Łubiński – Wicestarosta Poznański 
Marek Borowczak – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
Ewa Lesińska – Radna Powiatu Poznańskiego 
Ewa Mendel – projektant Biuro Urbanistyczne w  Poznaniu 
 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż proponowana jest zmiana porządku 
obrad polegająca na wprowadzeniu w punkcie 5 porządku obrad tematu: Informacje na temat 
Planów Zarządu Powiatu Poznańskiego związanych z inwestycjami przewidzianymi                  
do realizacji na przebiegających przez teren Gminy Kleszczewo drogach powiatowych w roku 
2013 i latach następnych. Przewodniczący zarządził głosowanie w ww. sprawie. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymał się 1 radny. 

 



W związku z powyższym głosowaniem porządek obrad został zmieniony i przedstawiał 
się następująco: 
1. Otwarcie. 
2. Interpelacje radnych. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad z  poprzedniej Sesji. 
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji.  
5. Informacje na temat planów Zarządu Powiatu Poznańskiego związanych z inwestycjami 

przewidzianymi do realizacji na przebiegających przez teren Gminy Kleszczewo drogach 
powiatowych w roku 2013 i latach następnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego  gminy Kleszczewo.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania „ Trakt Piastów” 
8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej             

w Kleszczewie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej          
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka łych na terenie Gminy Kleszczewo. 

9. Podjecie uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka 
Pomocy  Społecznej w Kleszczewie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej                 
o charakterze socjalnym  dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kleszczewo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na II pó łrocze 2013r.  
12. Podjecie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2013r. 
13. Gospodarka odpadami. 
14. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń. 
15. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
16. Zapytania i wolne wnioski. 
17. Zakończenie. 
 
Ad. 2 porządku posiedzenia 

Radni nie zgłosili interpelacji. 
 
Ad. 3 porządku posiedzenia 

Przewodniczący Lesiński poinformował, że do protokołu żaden z radnych nie zgłosił 
uwag. W związku z powyższym członkowie rady przeszli do głosowania nad jego 
przyjęciem.  
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych. 
Przeciw przyjęciu protokołu głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymał się 1 radny. 
                
Ad. 4 porządku posiedzenia 

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XXX Sesji Rady Gminy 
przedstawiła Pani Sekretarz i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.5 porządku posiedzenia 

Przewodniczący Lesiński oddał głos Wicestaroście Poznańskiemu Panu Tomaszowi 
Łubińskiemu, który poinformował, że na 2013 rok nie przewidziano żadnych prac 
inwestycyjnych na drogach powiatowych w Gminie Kleszczewo.  

Dyrektor Borowczak przedstawił wykaz robót wykonanych w bieżącym roku i ich 
koszt: 
- zimowe utrzymanie dróg 150.000zł, 
- roboty porządkowe 3.500zł, 
- remonty masą bitumiczną na gorąco 45.000zł, 

 



- remont emulsją i grysami na powierzchni 2.000m2  26.000zł.  
Wymienione prace ograniczały się jedynie do zabiegów utrzymaniowych nawierzchni 

jezdni, a ich dotychczasowy łączny koszt to 235.000zł. Dla porównania dyrektor Borowczak 
podał adekwatne dane z lat ubiegłych tj.: 2011r. - 450.000zł plus wydatki inwestycyjne, takie 
jak przebudowa drogi w Kleszczewie, 2012r. - 210.000zł. 

Wicestarosta Łubiński wyjaśnił, że dotychczas nie rozliczono prac firm Dragados               
i Eurovia na odcinku od Nagradowic do drogi ekspresowej S5. Rozmowy, które                      
z wykonawcami prowadzi Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad są bardzo trudne, 
gdyż nie przewidziano środków na remonty nawierzchni dróg wykorzystywanych w czasie 
budowy S5. Wicestarosta zadeklarował, że podjęte zostaną starania, aby w planie inwestycji 
drogowych na  2014r. ujęta została droga Kleszczewo - Gowarzewo, trasa przebiegająco 
częściowo przez Gminę Kostrzyn. Według wstępnych wyliczeń koszt tej inwestycji to około 
1.000.000zł. Wicestarosta dostrzega także konieczność remontu dróg w Tulcach, ale tam             
w grę wchodzą potężne koszty w związku z wymaganym wykonaniem m.in. odwodnienia, 
czy kanalizacji deszczowej. Wicestarosta stwierdził, że aby posiadane przez Powiat 
Poznański 750km dróg zachować w najniższym standardzie trzeba ponieść wydatek rzędu 
750-800mlnzł, natomiast aby spełnić wszystkie oczekiwania mieszkańców związane                   
z drogami to koszt 2.100.000.000zł. Budżet Powiatu Poznańskiego przewiduje wydatki               
na drogi rzędu 220.000.000zł. Wicestarosta poinformował także, że plan inwestycji 
drogowych na kolejny rok powstanie najprawdopodobniej w listopadzie.  

Radna Wojciechowska zwróciła uwagę na zniszczony, przy okazji budowy autostrady 
A2 i drogi ekspresowej S5, odcinek drogi wojewódzkiej 434 w Nagradowicach. Droga                  
i zatoki autobusowe są zdewastowane, zniszczone są także chodniki ponad poziomem których 
wystają studzienki kanalizacyjne. Radna zapytała czy ten kto zniszczył drogę nie powinien jej 
wyremontować?  

Wicestarosta Łubiński stwierdził, że utrzymanie zatok i przystanków autobusowych to 
zadanie własne gminy. Poinformował także, że firmy Eurovia i Dragados nie rozliczyły się 
jeszcze z wykonanych prac oraz, że nieprzerwanie trwają starania o to aby naprawiły 
zniszczone nawierzchnie. W przypadku firmy Strabag sytuacja była nieco inna, gdyż tam 
zabezpieczenie przewidywanych strat stanowiły weksle.  

Rada Wojciechowska zapytała kto jest odpowiedzialny za odśnieżanie nie oddanego 
jeszcze do użytku wiaduktu na drodze ekspresowej S5? 

Wicestarosta odpowiedział, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.  
Radny Drzewiecki zasugerował, że w innych częściach Powiatu inwestycji na drogach 

jest znacznie więcej niż na terenie Gminy Kleszczewo. Radny przypomniał, że w 2007 roku 
Rada Gminy Kleszczewo wystosowała pismo z wnioskiem o naprawę drogi Tulce                        
- Komorniki. Do dzisiaj nie zrobiono nic w tym temacie. Radny zapytał dlaczego ujęty           
w planach Powiatu Poznańskiego na 2012r. remont trasy Tulce –Poznań nigdy nie doszedł          
do skutku, oraz dlaczego w gminach takich jak Swarzędz, Kostrzyn, Tarnowo Podgórne 
inwestycji drogowych jest dużo, a Powiat angażuje się tam nawet w budowę ścieżek 
rowerowych? 

Wicestarosta wyjaśnił, że zestawienie którym radny się posługuje to nie był plan 
inwestycji na drogach, a jedynie materiał roboczy, który został zaniechany z powodu zmian      
w ustawie o finansach publicznych. Aby pozyskać środki w ramach realizacji 
Wojewódzkiego Regionalnego Programu Operacyjnego wytypowano drogi, które miały 
szanse uzyskać dofinansowanie, a więc: droga Poznań – Biedrusko – Bolechowo,                       
ul. Wrzesińska w Swarzędzu, wiadukt w Swarzędzu na ulicy Rabowickiej, który tworzony 
jest ze środków Ministra Transportu, ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego, ze środków Gminy Swarzędz oraz ze środków Powiatu Poznańskiego. 
Wicestarosta zaznaczył, że od czasu gdy wprowadzono „schetynówki” Powiat Poznański             
co roku otrzymuje maksymalne dofinansowanie. Zasada podziału środków na budowę 
„schetynówki” jest następująca: wojewoda przekazuje 50% środków, pozostałą połowę 

 



pokrywa w równych częściach powiat i gmina. Taka też zasada obowiązywała przy 
modernizacji drogi w Kleszczewie. Chodniki i ciągi pieszo – rowerowe budowane                        
są w ramach projektów unijnych i w ramach „schetynówek”.  

Wicestarosta wyjaśnił także, że również gminy mogą ubiegać się o środki na budowę 
„schetynówek”, ale tak jak w przypadku Powiatu wymagana jest określona pula punktów, aby 
to dofinansowanie pozyskać. Powiat nie buduje chodników i ścieżek pieszo - rowerowych, 
powierza te zadania gminom, które finansują to w całości z własnych środków.  

Radny Drzewiecki przypomniał, że droga Kleszczewo – Komorniki - Nagradowice 
została zniszczona już przy okazji budowy autostrady A2. 

Radny Urbaniak uważa, że naprawiony przez wykonawcę autostrady odcinek drogi 
Komorniki – Tulce został bezpodstawnie przez inspektora budowlanego odebrany, gdyż jego 
stan jest nadal fatalny. Radny zapytał czy Powiat jest w stanie odzyskać chociażby część 
środków poniesionych na naprawę dróg uszkodzonych przez firmę Eurovia? 

Wicestarosta zapytał czy Eurovia przekazała gminie jakieś środki w ramach 
rekompensaty za zniszczone przez nią nawierzchnie? 

Pan Wójt wyjaśnił, że Gmina Kleszczewo żadnych pieniędzy nie otrzymała, gdyż 
firma Eurovia gminnymi drogami w czasie budowy autostrady praktycznie się nie poruszała. 
Natomiast w trakcie budowy węzła Poznań Wschód firma Strabag wykonała nową 
nawierzchnię na drodze Nagradowice - dojazd do autostrady, a był to odcinek znacznie mniej 
eksploatowany niż ten przebiegający przez Nagradowice. 

Wicestarosta wyjaśnił, że Powiat Poznański stara się wyegzekwować te naprawy,             
ale ich gwarantem jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. 

Radny Urbaniak zapytał, kto jest odpowiedzialny za stan zimowego utrzymania zatok 
autobusowych znajdujących się przy drodze powiatowej? 

Wicestarosta odpowiedział, że to jest zadanie własne gminy.  
Pan Wójt stwierdził, że Kleszczewo jest specyficzną gminą w Powiecie Poznańskim. 

Słabo rozwinięta działalność gospodarcza na jej terytorium skutkuje stosunkowo małymi 
dochodami gminy w porównaniu do innych rejonów powiatu. Tym bardziej władzom gminy 
zależy na pozyskiwaniu inwestycji. Skoro Gmina Kleszczewo nie ma szans na finansowane 
przez Powiat w innych gminach hale sportowe, place zabaw, boiska ze sztuczną 
nawierzchnią, czy obiekty pomocy społecznej, priorytetem dla Kleszczewa są inwestycje 
drogowe. Bulwersujący zdaniem Pana Wójta jest fakt, że od dwóch lat również i tych 
inwestycji w naszej gminie nie ma, pomimo uwzględnienia ich w stworzonym przez Powiat 
planie inwestycyjnym. Plan ten stanowił propozycję robót drogowych na 4 lata, z jednoczesną 
propozycją partycypacji w kosztach ze strony gminy. W odpowiedzi gmina zaproponowała 
wykonanie remontu drogi w Krerowie, tj. ok. 25% zaproponowanego planu. Gmina                    
ze zobowiązania się wywiązała ponosząc koszt 1.500.000zł, natomiast Powiat od początku 
obecnej kadencji wykonał jedynie modernizację skrzyżowania o wartości 200.000zł. Biorąc 
pod uwagę stan kleszczewskich dróg, niepodejmowanie żadnych prac w okresie dwóch lat           
to sytuacja nie do przyjęcia, podając za przykład chociażby drogę Kleszczewo – Gowarzewo 
– Tulce – Poznań, którą codziennie przemieszcza się około 30 kursów autobusowych, a której 
stan prowadzi do degradacji tych pojazdów. Pan Wójt uważa, że mimo wszystko w ramach 
środków jakimi dysponuje Powiat prace powinny być wykonywane proporcjonalnie 
chociażby do ilości dróg w danej gminie lub stanu tych dróg. Pan Wójt skłonny jest przyznać 
rację Radnemu Drzewieckiemu, że podejmując decyzje o niektórych inwestycjach drogowych 
decydentom zdarza się kierować kluczem politycznym, jako przykład może posłużyć droga  
w Krzyżownikach, gdzie Gmina Kleszczewo również wnioskowała o „schetynówkę”, łączącą 
autostradę A2 z drogą ekspresową S5 i S11 deklarując przy tym kilkaset hektarów pod 
aktywizację gospodarczą. Inwestycja nigdy nie doszła do skutku, a Powiat w ramach tego 
programu zmodernizował w tym czasie ulicę Kleszczewską w Czerlejnie. Pan Wójt uważa, że 
gdyby Powiat chciał połączenia Swarzędza ze Środą Wielkopolską z włączeniem do systemu 
dróg szybkiego ruchu S5 i A2 bez problemu środki takie by pozyskał. Zamiast tego angażuje 

 



się w inwestycje w innych rejonach Powiatu Poznańskiego, niekoniecznie bardziej 
uzasadnionych, jak chociażby budując w gminie Tranowo Podgórne „schetynówki”, aby 
uaktywnić kolejne 150ha terenów inwestycyjnych. Niektóre decyzje co do podziału środków 
są więc zdaniem Pana Wójta zastanawiające.  

Pan Wójt zapytał dlaczego, skoro nie stać Powiatu na budowę chodników, a wydatki 
ograniczają się jedynie do nawierzchni jezdni, buduje się wiadukt nad torami kolejowymi             
w Swarzędzu, który nie łączy dróg powiatowych, a jedynie drogę krajową z drogą gminną. 

Pani sołtys Halina Michalak – Szczepaniak zwróciła uwagę na zły stan drogi 
Gowarzewo – Siekierki.  

Wicestarosta Poznański odnosząc się do zarzutów Pana Wójta stwierdził, że Powiat 
prowadzi szkoły ponadgimnazjalne, więc wybudował nową szkołę w Swarzędzu, która służy 
także m.in. mieszkańcom Kleszczewa. Wszystkie szkoły we władaniu Powiatu zostały 
wyremontowane, ponieważ szkoła przyciąga inwestorów. Boiska ze sztuczną nawierzchnią, 
zostały sfinansowane z Funduszy Norweskich, a Powiat kosztowały one jedynie 15% całej 
wartości inwestycji. Wicestarosta wyjaśnił, że Powiat najpierw szuka źródeł finansowania,          
a następnie angażuje własne pieniądze. Budowa wiaduktu w Swarzędzu to połączenie drogi 
powiatowej z drogą krajową, gdzie natężenie ruchu na ul. Rabowickiej sięga 2500 zestawów 
ciężarowych na dobę.  

Pan Wójt wyjaśnił, że jego intencją nie była dyskusja o wszystkich inwestycjach 
Powiatu, które nie są z drogami związane. Bardzo dobrze bowiem, że Powiat robi tak wiele 
aby pozyskiwać środki, z różnych jednak względów te środki nie trafiają do Gminy 
Kleszczewo. Pan Wójt zwrócił uwagę na fakt, że dyskusja ta nie miałaby miejsca gdyby 
Gmina Kleszczewo miała poczucie, że jest traktowana  tak samo jak inne gminy Powiatu 
Poznańskiego, a tak niestety nie jest. Oczywiście Pan Wójt pamięta o inwestycji wykonanej 
na drodze w Kleszczewie zaznaczył jednak, że wkład w jej realizację był większy po stronie 
gminy niż Powiatu Poznańskiego.  

Wicestarosta odpowiedział, że wartość „schetynówki” w Kleszczewie to 3.888.447zł. 
Środki z budżetu państwa to 1.902.700zł, Powiatu Poznańskiego 1.021.912zł, Gminy 
Kleszczewo 963.835zł.  

Pani Skarbnik zwróciła uwagę na fakt, że 25% udział gminy w inwestycji Powiatu            
to zbyt wiele. Stojąc jednak przed wyborem zrealizowania danej inwestycji bądź nie, gmina 
kosztem swoich zadań własnych angażuje bardzo duże pieniądze do realizowania zadań 
własnych Powiatu. Pani Skarbnik zapytała czy w związku z tym Powiat dofinansuje 
jakiekolwiek zadanie własne gminy? 

Pan Wójt  odniósł się do kwot podanych przez Wicestarostę, w związku z remontem 
kleszczewskiej drogi. Pan Wójt jest przekonany, że wydatki gminy na tą inwestycję były 
większe niż Powiatu i informację w tej sprawie przedstawi na następnej Sesji.  

Wicestarosta odpowiadając na pytanie Pani Skarbnik stwierdził, że Powiat może 
dofinansować „schetynówkę”. Wicestarosta wyjaśnił, że gdyby w realizacji kleszczewskiej 
„schetynówki” nie było udziału gminy to inwestycja nie zostałaby zrealizowana, ponieważ 
jednym z warunków otrzymania dofinansowania na ten cel jest współpraca między 
samorządami.  

Pan Wójt stwierdził, że Gmina Kleszczewo co roku występuje z wnioskiem                        
o „schetynówkę” i co roku brakuje jej punktów pozwalających na realizację tej inwestycji. 

Wicestarosta zaproponował pomoc Powiatu przy formułowaniu kolejnego wniosku. 
Radny Drzewiecki stwierdził, że niewiarygodny jest fakt, że z założonych przez 

Powiat planów inwestycyjnych nie zrealizowano nic.  
Wicestarosta Poznański jeszcze raz podkreślił, że inwestycje o których mówił radny 

Drzewiecki nie były ujęte w żadnych planach, a jedynie w materiale roboczym od którego 
Starostwo odstąpiło po zmianie ustawy o finansach publicznych.  

Radny Drzewiecki zapytał, czy Wicestarosta jest w stanie określić przewidywany 
termin remontu drogi powiatowej Tulce – Poznań, skoro priorytetem Powiatu są drogi 

 



dojazdowe do Poznania? Radny zapytał także, czy Powiat jest w stanie odtworzyć 
odwodnienie ulicy Poznańskiej w Tulcach, gdzie od 10 lat zasypany jest rów melioracyjny, 
czego efektem są regularnie zalewane garaże? 

Wicestarosta wyjaśnił, że rowy melioracyjne są własnością spółek wodnych, których 
prace konserwacyjne są przez Powiat dotowane. W Tulcach natomiast jeśli nie ma kanalizacji 
sanitarnej, to najpierw gmina realizuje inwestycję budowy tej kanalizacji, następnie powiat 
finansuje nawierzchnię, krawężniki i chodniki – wszystko na mocy porozumienia. Czas 
przygotowania takiej inwestycji to około 2 lata.  

Radny Rajchelt zwrócił uwagę na niedokończony od trzech lat remont ulicy Lipowej 
w Kleszczewie. Po jej prawej stronie nie wykonano przepustów pozwalających na właściwe 
odprowadzanie wody deszczowej w związku z czym dochodzi do zalewania piwnic.  

Dyrektor Borowczak stwierdził, że wady takie powinny być zgłaszanie na bieżąco            
do Zarządu Dróg Powiatowych. 

Podsumowując spotkanie Wicestarosta stwierdził, że co do drogi Nagradowice                   
– droga ekspresowa S5 to trwają rozmowy z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad 
w sprawie wyegzekwowania jej napraw. Podjęte zostaną także próby uwzględnienia                
w  przyszłorocznym planie inwestycyjnym drogi Kleszczewo – Gowarzewo. Wicestarosta 
deklaruje także pomoc Powiatu w konstruowaniu wniosków o dofinansowanie 
„schetynówek”.  

Radny Drzewiecki poprosił, aby wicestarosta określił chociażby jedną                               
z kleszczewskich dróg jaką w drugim półroczu 2013r. Powiat mógłby wyremontować. 

Wicestarosta Łubiński stwierdził, że w tym roku wykonywane będą jedynie prace 
bieżące.  

Pani Lesińska zwróciła uwagę na konieczność utworzenia  chodnika przy drodze 
powiatowej, która łączy się z drogą krajową w miejscowości Śródka. 

Pan Wójt poruszył temat odpadów gromadzonych w miejscowości Komorniki.                
We wrześniu ubiegłego roku gmina wystosowała do Powiatu pismo z informacją, że jest 
firma zainteresowana nieodpłatnym wywiezieniem tych odpadów. Żadnej reakcji ze strony 
Powiatu nie było, a zgodnie z opiniami różnych instytucji magazyn ten grozi wybuchem           
oraz skażeniem wód gruntowych.  

Wicestarosta wyjaśnił, że w Zarządzie Powiatu Poznańskiego tego typu sprawami 
zajmuje się Pan Mieczysław Ferenc. 

Pani Lesińska przedstawiła pismo jakie otrzymała w odpowiedzi na interpelację 
złożoną w sprawie owych odpadów.  

Pan Wójt stwierdził, że znane są władzom gminy informacje zawarte w niniejszym 
piśmie. Sytuacja taka trwa już kilka miesięcy podczas gdy, mimo wysyłanych monitów,              
na wspomnianym terenie działa już trzecia firma składująca tam niebezpieczne chemikalia. 
Pan Wójt podkreślił, że magazyn w Komornikach nie spełnia żadnych norm, co jednak nie 
stało na przeszkodzie, aby wydawane było pozwolenie na prowadzenie działalności 
zagrażającej mieszkańcom, a ze skutków podjętej decyzji nie wyciągnięto wniosków, jako że 
zgody na gospodarkę odpadami otrzymują tutaj kolejne firmy uciążliwe dla środowiska. 
Tymczasem gdy gmina wnioskuje o wycinkę chociażby jednego drzewa musi czekać kilka 
tygodni na wizytę pracownika starostwa. 

Radna Wojciechowska zajęła głos w kwestii sprostowania. Radna wyjaśniła,                 
że zarówno ona, jak i radny Drzewiecki oraz radny Urbaniak mówili o tej samej drodze Tulce 
– Bugaj. Radna wyraziła też nadzieję, że jest grupa osób, która chociażby raz w roku 
przeprowadzi kontrolę stanu dróg powiatowych, aby móc efektywnie i w miarę 
systematycznie dokonywać ich napraw. 

Przewodniczący Lesiński podziękował przedstawicielom Powiatu Poznańskiego               
za przybycie. 

 



Wicestarosta Łubiński dziękując za zaproszenie stwierdził, że z dużym szacunkiem 
odnosi się do pracy wójtów i burmistrzów, w Powiecie Poznańskim znajduje się jednak              
17 gmin, które pretendują do środków finansowych jakimi dysponuje Powiat.  
 
Ad. 6 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr XXXI/230/2013 w sprawie uchwalenia zmiany Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kleszczewo 
przedstawiła Pani Jaszczyńska. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas 
posiedzeń komisji. 

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł                    
do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 12 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr XXXI/230/2013 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 7 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr XXXI/231/2013 w sprawie przystąpienia do Lokalnej Grupy 
Działania „Trakt Piastów” przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały został szczegółowo 
omówiony podczas posiedzeń komisji. 

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł                    
do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr XXXI/231/2013 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 8 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr XXXI/232/2013 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kleszczewie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
podczas posiedzeń komisji. 

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł                    
do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr XXXI/232/2013 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
 
Ad. 9 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr XXXI/233/2013 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt 
uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji. 

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł                    
do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 

 



Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr XXXI/233/2013 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 10 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr XXXI/234/2013 w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym przez Gminę Kleszczewo dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały został 
szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji. 

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł                    
do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr XXXI/234/2013 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 11 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr XXXI/235/2013 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy 
na II półrocze 2013r. przedstawił Przewodniczący Lesiński. Przewodniczący poinformował, 
że po zapoznaniu się z ustalonymi na II półrocze 2013r. planami prac Komisji Rady Gminy 
proponuje następujące tematy sesyjne: 
sierpień – Przygotowanie szkół do rozpoczęcia roku szkolnego, 
wrzesień – Działalność GOKIS, sprawozdanie merytoryczne i finansowe, 
październik – Stowarzyszenia i kluby działające na terenie gminy Kleszczewo, 
listopad – Podatki i opłaty lokalne, 
grudzień – Projekt budżetu na 2014r. 
Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają inne propozycje 
dotyczące planu pracy rady.  Wobec braku innych propozycji  

Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr XXXI/235/2013 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 12 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr XXXI/236/2013 w sprawie zmiany budżetu na 2013r. przedstawiła 
Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że radni otrzymali nowy wzór załącznika nr 4, 
w związku z przesunięciem kwoty 800zł z „zakupu usług” na „zakup materiałów”                       
w sołectwie Śródka. Poza tą zmianą projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas 
posiedzeń komisji. 

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł                    
do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr XXXI/236/2013 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
 

 



Ad.13 porządku posiedzenia 
Przewodniczący Lesiński oddał głos Pani Nowickiej, która przedstawiła temat 

gospodarki odpadami na terenie Gminy Kleszczewo.  
Pani Nowicka poinformowała, że nowy system zbierania odpadów, który zacznie 

obowiązywać od 1 lipca 2013r. opiera się na ustawie o utrzymaniu czystości i porządku               
w gminach oraz na rozporządzeniach do tej ustawy. Stawki za gospodarowanie odpadami 
ustalono zarówno dla nieruchomości zamieszkałych jak i tych niezamieszkałych. Odbiór 
odpadów zbieranych selektywnie to koszt 12zł i od czwartej osoby we wspólnym 
gospodarstwie maleje on o 5 procent. Natomiast stawka za odbiór odpadów zbieranych 
nieselektywnie wynosi 20zł. Terminy płatności ustalono w okresach dwumiesięcznych, czyli 
za lipiec i sierpień do 15 sierpnia itd. 15 maja 2013r. ZM GOAP ogłosił przetarg na odbiór 
odpadów, a otwarcie ofert planowane jest na 10 lipca. Pomimo tego, że nowy system zacznie 
funkcjonować od 1 lipca to do końca 2013r. zakłada się okres przejściowy, w którym Gminę 
Kleszczewo tj. sektor 22 obsługiwała będzie wytypowana przez Związek firma REMONDIS 
Sanitech poprzez podwykonawcę Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Artur Zys. Pani 
Nowicka przekazała radnym harmonogram odbioru odpadów. 

W związku z pytaniami radnych o sposób segregacji odpadów Pani Nowicka sugeruje 
opierać się na informacjach zawartych na stronach internetowych Ministerstwa Środowiska          
i Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej, ponieważ nie 
wszystkie informacje prasowe mają odzwierciedlenie w rzeczywistości.  
 Pani Nowicka przypomniała, że do odpadów zmieszanych nie wolno wrzucać 
elektrośmieci. Odpady problemowe należy odprowadzać do nieodpłatnych Punków Zbioru 
Odpadów Problemowych w Poznaniu ul. 28 czerwca, ul. Wrzesińska i w Suchym Lesie. 
Prawdopodobnie zostanie też utrzymana zbiórka przeterminowanych leków i zużytych baterii 
oraz objazdowa zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego, elektronicznego. Raz w roku 
przewidziana jest zbiórka wielkogabarytów. 
 Odpady zmieszane zabierane będą w odstępach dwutygodniowych, odpady 
segregowane co 4 tygodnie, odpady zielone w okresie wegetatywnym od kwietnia                      
do października co 2 tygodnie. Pani Nowicka wyjaśniła, że prawo do odprowadzania 
odpadów zielonych mają osoby posiadające nie mniej niż 10m2, ale nie więcej niż 1000m2 
terenów zielonych. Kompostownik należy zgłosić w ciągu miesiąca od momentu jego 
utworzenia, a dotychczas w Gminie Kleszczewo zrobiło to ok. 50 osób. Bez względu 
natomiast na fakt posiadania kompostownika każdemu mieszkańcowi przysługuje odbiór 
odpadów zielonych. 

Radny Świątczak zapytał jak powinny być przygotowane odpady zielone? 
Pani Nowicka wyjaśniła, że mieszkańcy otrzymają worki na te odpady. 

 Radny Urbaniak zapytał czy na posesjach zostają dotychczasowe pojemniki                     
na odpady? 
 Pani Nowicka odpowiedziała, że tak. 

Pani Lesińska zapytała, o procedurę odbioru odpadów z cmentarzy? 
Pani Nowicka wyjaśniła, że księża też mają obowiązek złożyć deklaracje o wysokości 

opłat za gospodarowanie odpadami, a wielkość pojemnika na cmentarzu uzależniona jest             
od ilości miejsc pochówkowych. 

Pani Fludra zapytała o sposób w jaki należy odprowadzać odpady z sal wiejskich? 
Pani Nowicka odpowiedziała, że jeżeli są to odpady, które powstają incydentalnie              

i w niewielkich ilościach to można się w kwestii ich odbioru porozumieć z Zakładem 
Komunalnym.  

Radna Wilczyk zapytała kto będzie odbierał odpady z ulicznych koszy? 
Pani Nowicka odpowiedziała, że kwestię tą reguluje ustawa o samorządzie gminnym, 

która mówi, że utrzymanie czystości porządku to zadanie własne gminy, więc odpady                 
te odbierał będzie tak jak do tej pory Zakład Komunalny, przekazując je następnie                      
na składowisko odpadów. 

 



Radny Drzewiecki poprosił o porównanie ilości złożonych deklaracji z liczbą 
mieszkańców gminy.  

Pani Nowicka wyjaśniła, że punktów adresowych na terenie gminy jest około 1900.             
W 150-200 przypadkach jest punkt adresowy, ale nie ma faktycznego budynku. Dotychczas 
pracownik delegatury ZM GOAP w Kleszczewie przyjął około 1460 deklaracji. 
 
Ad. 14 porządku posiedzenia 

Radny Rajchelt poinformował, że Komisja Finansowo – Gospodarcza odbyła 
posiedzenie, którego tematem była gospodarka odpadami, plan pracy komisji na II półrocze 
2013r., oraz sprawy bieżące gminy.  

Radny Urbaniak poinformował, że tematem posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury, 
było podsumowanie roku szkolnego 2012/2013, plan pracy komisji na II półrocze 2013r., 
oraz sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.  

Radny Lammel poinformował, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska spotkała                            
się z przedstawicielami Ośrodka Doradztwa Rolniczego, ustaliła plan pracy na II półrocze 
2013r. i omówiła sprawy bieżące gminy.  
 
Ad. 15 porządku posiedzenia 

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej: 
7.06.2013r. -  wernisaż konkursu plastycznego przedszkolaków „Mój ulubiony wiersz Juliana 
Tuwima” w Zespole Szkół  w Kleszczewie, 
8.06.2013r. -  Powiatowe Zawody Obrony Cywilnej. Reprezentacja Gminy Kleszczewo, 
którą stanowili strażacy z Jednostki OSP Gowarzewo zajęła IV miejsce, na piętnaście 
uczestniczących drużyn ratownictwa ogólnego z gmin powiatu poznańskiego. 
13.06.2013r. – jubileusz 20-lecia Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                        
i Gospodarki Wodnej, 
14.06.2013r. -  pierwszy mecz na nowej płycie boiska w Kleszczewie, który Klub Sportowy 
Clescevia przegrał 2:3, 
17 i 20.06.2013r. -  spotkania w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Suchym Lesie, 
podczas których konsultowano możliwości odbioru odpadów problemowych, 
18.06.2013r. -  uroczystość jubileuszu pięćdziesięciolecia pięciu par małżeńskich z Gminy 
Kleszczewo, 
19.06.2013r. -  uroczystość zakończenia roku przedszkolnego w ZS Kleszczewo, 
20.06.2013r. -  VIII edycja Konkursu Wiedzy Omnibus Gminny 2013, 
21.06.2013r. -  finał projektu edukacyjnego realizowanego przez uczniów Zespołu Szkół             
w Tulcach „W 80 dni dookoła świata”,  
22.06.2013r. -  dni Gminy Kleszczewo, z udziałem Marcina Dańca i Zespołu Banda i Wanda 
26.06.2013r. - spotkanie Związku Międzygminnego GOAP poświęcone udzieleniu 
absolutorium Zarządowi oraz sprawom bieżącym związanym z funkcjonowaniem Związku. 
Pan Wójt poinformował, że na mocy nowej ustawy środki z tytułu składowania odpadów 
będą przekazywane do związków międzygminnych, a nie jak to miało miejsce dotychczas            
do budżetów gmin na terenie których odpady są składowane. W związku z tym gminy, które 
na swoim terenie mają składowiska odpadów w znacznej mierze decydują się, aby                     
ze związków wystąpić, ratując tym samym swoje dochody np. Suchy Las. Dla nas 
niewątpliwym atutem ZM GOAP jest natomiast perspektywa korzyści w związku z budową 
spalarni odpadów, która przyczyni się do zminimalizowania ilości odpadów kierowanych na 
składowisko.   

W zakresie inwestycji i remontów Pan Wójt wymienił budowę boiska treningowego 
przy boisku głównym w Kleszczewie, montaż bramek i piłko-chwytów na boiskach, oraz 
zakup ciągnika Kubota do wykaszania boisk i trawników. 
 
 

 



Ad. 16 porządku posiedzenia 
Radny Drzewiecki nawiązując do wypowiedzi Pani Nowickiej dotyczącej terminu 

płatności za odpady zapytał, czy do czasu wpływu pierwszych należności ZM GOAP posiada 
jakieś własne środki na działalność?  

Pan Wójt wyjaśnił, że z całą pewnością ZM GOAP swoje zobowiązania będzie 
realizował w chwili kiedy wpłyną należności za odbiór odpadów.  

Pani Lesińska poinformowała, że Stowarzyszenie Pomagam działające przy 
kleszczewskim Ośrodku Pomocy Społecznej zdołało pozyskać 6.712zł na mikołajki dla osób 
niepełnosprawnych w Powiecie Poznańskim. Ponadto na Gali Wolontariatu, która odbyła            
się 14 maja 2013r. w Starostwie Powiatowym w Poznaniu wyróżniono wolontariuszy                 
ze Stowarzyszenia na Rzecz Rehabilitacji, Ekologii i Ratowania Zwierząt Rzeźnych Benek, 
ze Stowarzyszenia Pomagam Annę Gałkowską i Edytę Kijak, ze Stowarzyszenia Rozwoju 
Oświaty oraz Upowszechniania Kultury na Wsi Jolantę Fludrę  i Dorotę Urbańczyk. Pani 
Lesińska poinformowała także, że Komisja Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki oraz 
Komisja Oświaty i Wychowania Rady Powiatu Poznańskiego wyróżniły za szczególne 
zasługi dla sportu Pana Jarosława Bytniewskiego.  

Radny Bytniewski poinformował, że Starosta Poznański wraz z Marszałkiem 
Województwa Wielkopolskiego i Radą Główną Szkolnego Związku Sportowego nagrodzili 
dwie osoby z Gminy Kleszczewo medalem 60-lecia za szczególne zasługi dla sportu                  
w Powiecie Poznańskim i Województwie Wielkopolskim. Radny Bytniewski otrzymał 
nagrodę przede wszystkim za organizację imprez o zasięgu gminnym, powiatowym                      
i wojewódzkim na terenie Gminy Kleszczewo w oparciu o istniejącą infrastrukturę                       
i współpracę ze Szkolnym Związkiem Sportowym. Medal otrzymał także Pan Andrzej 
Kasznia, wieloletni nauczyciel ZS w Tulcach i organizator imprez sportowych na terenie 
gminy. Radny Bytniewski podkreślił wysoki standard gminnych obiektów sportowych,                
a samą nagrodę traktuje jako zwieńczenie wspólnej pracy Rady Gminy, Pana Wójta, oraz 
rodziców i uczniów kleszczewskich szkół. 

Pani Lesińska zaapelowała o udostępnianie starych, zapomnianych przepisów 
kulinarnych, które zostaną wykorzystane przy realizacji programu „Kulinarnie w Gminie 
Kleszczewo, stare smaki nowy trend”, na dofinansowanie którego środki przyznała Polsko             
– Amerykańska Fundacja Wolności „Działaj lokalnie”. 

Pani Fludra, także poinformowała o środkach pozyskanych z tej Fundacji                        
na   dofinansowanie dziecięcego kina, czyli warsztatów aktorskich podczas których dzieci 
będą podkładały głosy pod wybrane postacie z bajek. Ponadto, w ramach programu „Działaj 
lokalnie” Pani sołtys zgłosiła się do projektu „Szkoła liderów”. Została do niego 
zakwalifikowana jako jedna z 45 osób z całej Polski,  na 250 przyjętych zgłoszeń. 
 
Ad. 17 porządku posiedzenia 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął obrady sesji o godzinie 19:30. 
 
Protokołowała      Za zgodność z przebiegiem obrad 
 
Magdalena Rakszawska        Przewodniczący Rady Gminy 
                       Henryk Lesiński 

 


